
 

 

 

 

 

 

Decreto Dirigenziale n. 87 del 26/04/2017  

 

 
 
 

 
 

 
Direzione Generale 6 - Centrale Acquisti, Procedure di Finanziamento di 
Progetti Relativi ad Infrastrutture, Progettazione 

 
 
 
 
 
 
 

 
Oggetto dell'Atto:  

 
 

      Decreto di Aggiudicazione Proc.n. 2329/A-L/2017 "Lavori di manutenzione relativi al 

rifacimento del manto di impermeabilizzazione della copertura del fabbricato regionale 

sede del Genio Civile di Caserta in Via Cesare Battisti,30" CIG:6897144747  

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 35 del  2 Maggio 2017



 

 

 

 

IL DIRIGENTE 
 

 
Premesso che: 
 

a)      con Decreto Dirigenziale n. 12 del 31/01/2017 della UOD 01 Ufficio Speciale 

“Centrale Acquisti procedure di finanziamento di progetti relativi ad infrastrutture” (DGR 

n. 38 del 2/02/2016), è stata indetta, mediante procedura aperta (art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016),  

con il criterio  del prezzo più basso ai sensi dell' art. 95 commi 4 e 5, con l'eliminazione 
aritmetica dell'offerta anomala ai sensi dell'art. 97 comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016, la procedura 

n. 2329/A-L/17 per l'affidamento dei “Lavori di manutenzione relativi al rifacimento del manto di 
impermeabilizzazione della copertura del fabbricato regionale, sede del Genio Civile di Caserta 
nella Via Cesare Battisti,30”-Cig: 6897144747;  

 

b)     l’ importo a base d’asta è di  € 136.681,15 IVA esclusa, oltre € 996,92 di oneri   per  la 

sicurezza , non soggetti al ribasso.  

                

Considerato che :  

 a)              entro la scadenza del termine per la presentazione delle offerte (27 febbraio 2017 

ore 13.00) sono pervenuti n. 392  plichi, come da elenco agli atti; 

  

 b)         con nota prot. n. 0219622 del 24.03.2017 il Consorzio Stabile GECO si 

autoescludeva dalla procedura di gara in oggetto, in quanto l'Anac con comunicazione 

prot. n. 0043885 del 22.03.2017, disponeva la sospensione dello stesso, per un periodo 

di mesi 2, in merito alla partecipazione alle procedure di affidamento, con relativa 

annotazione nel casellario informatico dell'osservatorio; 

  

  c)          il seggio aggiudicante, escludendo il Consorzio Stabile GECO, ha stilato la 

graduatoria delle 391 offerte economiche, secondo l'art. 97 comma 2 lettera d, del 

D.Lgs 50/16 ( soglia di anomalia 24,603%) e l'operatore economico IMPREGINA srl - 

P.I. 03916770617 – Sede Legale Corso Trieste, 214 – 81100 Caserta - è risultato primo 

in graduatoria, con un ribasso percentuale pari al 24,557%; 

d)                occorre  prendere atto dei Verbali n.1 e 2 del 21 e 22/03/2017  e della graduatoria  

relativa  alla procedura n. 2329/A-L/16; 

e)               che le verifiche effettuate sulla ditta aggiudicataria sono risultate regolari. 
 

Ritenuto pertanto che: 

   a)   è necessario dar luogo all’aggiudicazione della gara de qua n. 2329/A-L/2016 in via 

definitiva, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D.Lgs n. 50/2016, all'operatore economico  

IMPREGINA srl -  P.I. 03916770617 – Sede Legale Corso Trieste, 214 – 81100 Caserta -  – con  

un ribasso percentuale pari al 24,557% sull'importo a base d'asta per un totale di € 103.116,36 

(centotremilacentosedici/36), IVA esclusa, oltre gli oneri per la sicurezza  di € 996,92 

(novecentonovantasei/92) non soggetti a ribasso, per un importo contrattuale complessivo di € 

104.113,28 (centoquattromilacentotredici/28) IVA esclusa. 
 

VISTI:  

a)  il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e2014/25/UE 
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 35 del  2 Maggio 2017



 

 

 

 

enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino 
della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 
b) il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione dell’ex D.Lgs.163/06” 
limitatamente alle disposizioni che rimangono in vigore transitoriamente in base all’art. 216 del D.Lgs. n. 
50/2016; 
c) la D.G.R n. 38 del 02.02.2011 con la quale è stata approvata l'articolazione della Struttura ”Centrale 
acquisti procedure di finanziamento di progetti relativi ad infrastrutture, progettazione” 60.06.00; 
d) il Decreto Presidenziale n. 44 del 18.02.2016 con il quale il dr. Giovanni Diodato è stato nominato 
responsabile della UOD 01 dell'Ufficio Speciale 60.06.00; 
e) la D.G.R. n. 478 del 30.08.2106 con la quale è stato conferito all'ing. Sergio Negro  l’incarico di 
responsabile ad interim dell’Ufficio Speciale “Centrale Acquisti, procedure di finanziamento di progetti 
relativi ad infrastrutture, progettazione; 

f) il Decreto Presidenziale n.191   del 06/09/2016 con il quale è stata conferita all'Ing. Sergio Negro   la 
nomina di responsabile ad interim del suindicato ufficio Speciale; 
g) il Decreto dirigenziale n. 3 del 13.09.2016  con il quale l'Ing Sergio Negro  delega alla firma il dott. 
Giovanni Diodato. 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal funzionario P.O Antimo Nardi nonché dell’espressa 

dichiarazione di regolarità resa dallo stesso:  

DECRETA  

 
per tutto quanto espresso in premessa e che qui si intende integralmente riportato:  
 

1. di prendere atto dei Verbali n. 1 e 2 del 21 e 22/03/2017 e della graduatoria                  relativa 

alla procedura n. 2329/A-L/16 e di aggiudicare in via definitiva la gara de qua,  ai sensi 

dell’art. 32 comma 7 del D.Lgs n. 50/2016, all'operatore economico IMPREGINA srl -  P.I. 

03916770617 – Sede Legale Corso Trieste, 214 – 81100 Caserta -  – con  un ribasso 

percentuale pari al 24,557% sull'importo a base d'asta per un totale di € 103.116,36 

(centotremilacentosedici/36), IVA esclusa, oltre gli oneri per la sicurezza  di € 996,92 

(novecentonovantasei/92) non soggetti a ribasso, per un importo contrattuale complessivo di € 

104.113,28 (centoquattromilacentotredici/28) IVA esclusa. 
 

2. di comunicare l’aggiudicazione all’interessato, ai sensi dell' articolo 72 del D.Lgs 50/2016;   

3.   di dare pubblicità ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. n.33 del 2013;  

4.   di inviare il presente atto:  

4.1     alla Direzione Generale per le Risorse Strumentali della Giunta Regionale della     

 Campania UOD 04 Ufficio Tecnico ;  

       4.2    al RUP  ing. Luigi Gaglione; 

       4.3    all’U.D.C.P. Segreteria di Giunta;  

4.4 all’Ufficio Stampa, Documentazione ed Informazione e Bollettino Ufficiale per la     

 pubblicazione sul B.U.R.C.; 

  

    dott.Giovanni Diodato 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 35 del  2 Maggio 2017


	BURC n. 35 del  2 Maggio 2017

